

نشست فوق‌العاده شورای امنیت درباره حلب / جعفری: دولت سوریه کنترل تمام حلب را در دست می‌گیرد

نشست فوق‌العاده شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره وضعیت شهر حلب در شمال سوریه برگزار شد.



به گزارش آران نیوز: وینالی چورکین، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد در این نشست اعلام کرد که بازگشت به صلح و امنیت در سوریه به امری تقریباً غیرممکن تبدیل شده است. چورکین گفت، صدها گروه مسلح در خاک سوریه فعال هستند که بازگشت صلح و امنیت به این کشور را تقریباً غیرممکن می‌سازند.

او گروه‌های مخالف مسلح دولت سوریه را به کارشکنی در آتش‌بس متهم کرد. نماینده دائم روسیه در سازمان ملل متحد در نشست شورای امنیت با رد همه اتهامات مطرح شده از سوی غرب، شورشیان و آمریکا را متهم به اوج گرفتن درگیری‌ها در سوریه دانست. چورکین گفت: در شرایطی که آمریکا همچنان مواضع خود را هر دو روز یکبار عوض می‌کند مذاکره درباره سازش در سوریه بسیار دشوار خواهد بود.

ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز درباره اتهامات غرب علیه روسیه با اشاره به جنگ عراق، به خبرنگار اینترفاکس گفت: در گذشته نیز غرب از ما می‌خواست در جهت حرکت تاریخ باشیم و موضعی مخالف با دولت عراق اتخاذ کنیم. سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ادامه گفت: کسی که از ما خواستار دلایلی مبنی بر خواست صلح‌آمیزمان است، باید خود ابتدا ثابت کند که به کشورهای منطقه هجوم نبرده و سیاست تهاجمی در منطقه نداشته است. ژان مارک آبیرو، وزیر امور خارجه فرانسه نیز در جریان نشست شورای امنیت سازمان ملل ادعا کرد، اگر ایران و روسیه به طولانی شدن جنگ در سوریه ادامه دهند، در وقوع جنایات جنگی همدست سوریه خواهند بود. وی با اشاره به این که ایران و روسیه از حامیان بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه هستند، از آنها خواست تا به آنچه وی "استراتژی مرگبار" خواند، پایان دهند.

وزیر خارجه فرانسه در ادامه مدعی شد، دولت اسد آگاهانه خواستار اوج گرفتن درگیری‌های نظامی است. او از روسیه و ایران خواست با مسئولیت‌پذیری از نفوذ خود برای توقف این نقشه بشار اسد جلوگیری کنند. سامانتا پاور، نماینده آمریکا در سازمان ملل هم در سخنانی در شورای امنیت سازمان ملل عملیات روسیه در سوریه را "وحشیانه" خواند، نه عملیاتی برای مقابله با تروریسم.

پاور گفت که تاریخ نسبت به کسانی که از سیاست روسیه در سوریه حمایت می‌کنند، مهربان نخواهد بود. ماینده آمریکا در سازمان ملل افزود: مطمئن باشید که روسیه درباره فعالیت‌هایش در سوریه حقیقت را نمی‌گوید. انگلیس نیز در انتقاد شدید از روسیه با فرانسه و آمریکا هم‌صدا بود و متیو رایکرافت، نماینده بریتانیا در سازمان ملل گفت: مهمات آتش‌زایی که بر شهر حلب فروریخته شده هیچ‌کس را مصون نمی‌گذارد و این نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. استفان دی میستورا، نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه هم خطاب به شورای امنیت سازمان ملل گفت که ابعاد تازه‌ای از وحشت و ترس بر مناطق تحت کنترل شورشیان در شهر حلب حاکم شده است. دی میستورا افزود، اگر دولت سوریه بخواهد با توسل به زور این بخش‌های شهر حلب را به کنترل درآورد، تمامی این شهر باستانی نابود خواهد شد.

نماینده ویژه سازمان ملل در عین حال تأکید کرد که هنوز فرصت اندکی برای کنار گذاشتن خشونت‌ها و اتخاذ راه حلی دیپلماتیک وجود دارد.

فرستاده سازمان ملل به سوریه در این جلسه گفت: ده‌ها هزار تن از غیرنظامیان در حلب محاصره شده‌اند و بمباران ادامه دارد. دی میستورا مدعی شد: بمباران نیروهای دولتی علیه غیرنظامیان در حلب به سطح جنایت جنگی می‌رسد. وی تصریح کرد: بیش از 500 تن در چند روز گذشته به دلیل حملات به حلب کشته‌اند. فرستاده سازمان ملل به سوریه مدعی شد: حملات، کادرهای پزشکی و بیمارستان‌ها در حلب را هدف قرار می‌دهد. وی تأکید کرد: توافق آمریکا و روسیه در مورد سوریه وارد دامنه خطر شده است.

وی تصریح کرد: نشست اخیر گروه حمایت از سوریه به هیچ یک از نتایجی که می‌خواستیم، دست نیافت. دی میستورا گفت: از شورای امنیت می‌خواهیم تا بر طرف‌های سوری برای رسیدن به شرق حلب بدون پیش شرط اعمال فشار کند.

از سوی دیگر بشار جعفری، نماینده سوریه در سازمان ملل متحد گفت: دولت دمشق برنامه‌هایی برای به دست گرفتن کنترل شهر حلب دارد.

وی در ادامه تاکید کرد: مایلم بگویم که دولت سوریه در آینده کنترل کامل حلب را به دست خواهد گرفت. وی همچنین اظهار کرد: تروریست‌ها حملاتی علیه غیرنظامیان سوری با استفاده از بمب‌های فسفوری انجام داده‌اند و در عین حال می‌خواهند انتقام مربوط به چنین حملاتی را به دمشق وارد سازند. عفری همچنین اتهام‌های مطرح شده از سوی برخی از اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در خصوص استفاده ارتش سوریه از تسلیحات شیمیایی را رد کرد. وی گفت: کشور من استفاده از تسلیحاتی را که از سوی جامعه بین‌المللی ممنوع شمرده می‌شود، محکوم می‌کند و ما تاکید داریم تمامی عملیات‌های نظامی که توسط ارتش سوریه و همپیمانان آن انجام می‌شود مطابق با منشور سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی است.